
Tabela Nutricional e 
de Alergênicos



A Bacio di Latte surgiu da paixão italiana por fazer gelato e o desejo de dividi-lo
com o mundo. Os irmãos milaneses Edo e Gigi mergulharam nos segredos das 
tradicionais receitas de gelato italiano e descobriram as mais incríveis 
matérias-primas pelo caminho.
Respeitando as antigas tradições dessa maravilhosa arte, sem deixar de inovar, 
produzimos nosso gelato com os ingredientes da melhor qualidade.
Esse é o nosso segredo do nosso sabor e textura únicos. 

Um bom gelato é construído a partir de alguns ingredientes bases como o Creme de 
Leite fresco, presente em todas as receitas de nossos gelatos e também um bom leite 
que pode ser leite fluido integral ou reconstituído a partir do leite em pó uruguaio ou 
argentino. Dessa forma, garantimos o padrão de qualidade do sabor e textura dos 
nossos gelatos evitando oscilações de safra do leite e variações no teor de gordura. 

Além disso, usamos açúcar orgânico em todas nossas receitas, com exceção do 
Cioccolato Diet que leva edulcorantes em substituição a este ingrediente. O açúcar, 
além de adoçar tem a função de evitar a formação de cristais de gelo e deixa o nosso 
gelato ainda mais cremoso. Somado ao açúcar orgânico, adicionamos também um mix 
de açúcares simples para balancear o dulçor e estabilizar a estrutura do gelato e 
textura.

Cada gelato possui um ingrediente único responsável por levar sabor a cada receita: a 
pasta de pistache pura e os pistaches que trazemos da Sicília, o Chocolate da Bélgica, o 
Cacau de origem brasileira amazônica e baiana, o Bella, creme de avelã e cacau 
desenvolvido especialmente para a Bacio, o brownie artesanal feito em parceria com a 
Helô, a Amarena que trazemos de Bologna na Itália, o morango fresco brasileiro,  a 
Manga de Juiz de Fora - MG, as Goiabas da Fazenda Terra Roxa localizada em Santa 
Alice - SP, entre outros ingredientes sazonais que usamos.

Reiteramos nosso compromisso com a segurança alimentar dos nossos 
consumidores e, por isso, divulgamos neste material a tabela nutricional e 
lista de alergênicos de cada gelato. Caso precise de alguma informação 
adicional, por favor entre em contato com nosso Serviço de Atendimento ao 
Cliente no email: sac@bdil.com.br.





BACIO CASA



GELATO PISTACCHIO - BACIO CASA POTE 400G

Um clássico feito com pistaches italianos. À base de leite e creme de leite fresco e açúcar 
orgânico.

Ingredientes: Leite integral, açúcar, creme de leite, pasta de pistache (pistache e sal), 

gema de ovo pasteurizada, leite condensado, leite em pó desnatado, dextrose, 

glucose, pistache granulado, baobá em pó, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de 

ácidos graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO BACIO DI LATTE - BACIO CASA POTE 400G

O sabor assinatura da marca: o  mais cremoso e delicado resultado da mistura do leite e 
creme de leite fresco, adoçado com açúcar orgânico.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente Contaminação cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas estirpes 
hibridizadas

X X

Crustáceos X

Ovos X X

Amendoim X X

Peixes  X  

Soja X X

Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X

Castanha-de-caju (Anacardium occidentale) X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X

Nozes (Juglans spp.) X X

Pecãs (Carya spp.) X X

Pistaches (Pistacia spp.) X X

Pinoli (Pinus spp.) X X

Castanhas (Castanea spp.) X X

Látex natural X

Leite integral, creme de leite, açúcar, leite em pó desnatado, dextrose, glucose, 
emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma tara, 

goma guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 7
Porção: 60 g (1 bola)
 100 g 60 g % VD*
Valor energético (kcal) 197 120 6
Carboidratos (g) 23 14 5
 Açúcares totais (g) 18 11  
  Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,9 2,4 5
Gorduras totais (g) 9,9 6 9
 Gorduras saturadas (g) 6,9 4,1 21
  Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sódio (mg) 77 46 2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



GELATO CIOCCOLATO BELGA - BACIO CASA POTE 400G

Gelato de Cioccolato Belga, a base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
finalizado com raspas de chocolate Belga.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, pedaços de chocolate, cacau em pó, leite 

em pó desnatado, glucose, chocolate belga, dextrose, baobá em pó, sal, emulsificante mono 

e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 

GLÚTEN.



GELATO DOCE DE LEITE - BACIO CASA POTE 400G

Gelato doce de leite, é feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
recheado com uma camada de doce de leite.

Ingredientes: Doce de leite, leite integral, creme de leite, água, leite em pó 

desnatado, leite condensado, gema de ovo pasteurizada, dextrose, baobá em pó, 

glucose, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma 

tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO NOCCIOLINA - BACIO CASA POTE 400G

Gelato Bacio di Latte, feito à base de Leite, creme de Leite fresco e açúcar orgânico, com 
flocos de creme de avelã Bella.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, creme de avelã com cacau, leite 

em pó desnatado, dextrose, glucose, baobá em pó, sal, emulsificante mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma tara.. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN.



GELATO BROWNIE - BACIO CASA POTE 400G

Gelato de cioccolato belga, envolvido por uma calda de chocolate intenso e pedaços macios 
de brownie artesanal feitos pela Helô, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar 
orgânico.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, brownie (açúcar, ovo, chocolate, 

manteiga, nozes e sal), cacau em pó, calda sabor chocolate (açúcar, óleo vegetal de girassol, 

cacau em pó, leite em pó desnatado, xarope de glucose desidratado, amido modificado, 

emulsificante lecitina de soja e aromatizante), leite em pó desnatado, glucose, chocolate 

belga, dextrose, baobá em pó, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 

estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO COCCO - BACIO CASA POTE 400G

Gelato clássico de coco, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, pasta de coco (açúcar, óleo 

vegetal, leite de coco em pó, maltodextrina, proteína do leite, emulsificante lecitina 

de soja e aromatizante), leite em pó desnatado, glucose, leite condensado, coco 

desidratado, gema de ovo pasteurizada, dextrose, baobá em pó, sal, emulsificante 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN.



GELATO CREMA DI BACIO - BACIO CASA POTE 400G

Gelato de baunilha, super cremoso, com doce de leite aveludado e mix de nuts caramelizadas 
crocantes - macadâmia, avelã e amendoim.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, doce de leite, leite em pó 

desnatado, maltodextrina, dextrose, mix de nuts glaceados (amendoim, avelã, 

macadâmia e açúcar), pasta de baunilha (açúcar, xarope de glucose, água, sal, 

semente de baunilha, aromatizantes, corante extrato de páprica e espessantes ágar e 

pectina), baobá em pó, glucose, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos 

graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO CREME DE MARACUJÁ - BACIO CASA POTE 400G

Gelato cremoso de creme de maracujá, à base de leite e creme de leite fresco, leite 
condensado e açúcar orgânico.

Ingredientes: Leite integral, pasta de maracujá (polpa de maracujá, açúcar, glucose e 

dextrose), creme de leite, açúcar, leite condensado, leite em pó desnatado, glucose, 

dextrose, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma 

tara, goma guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: Cerca de 6
Porção: 60 g (1 bola)
 100 g 60 g % VD*
Valor energético (kcal) 237 141 7
Carboidratos (g) 32 19 6
 Açúcares totais (g) 24 14  
  Açúcares adicionados (g) 22 13 26
Proteínas (g) 3,9 2,3 5
Gorduras totais (g) 10 6 9
 Gorduras saturadas (g) 5,9 3,6 18
  Gorduras trans (g) 0,3 0,2 10
Fibras alimentares (g) 1,5 0,9 4
Sódio (mg) 67 40 2
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente Contaminação cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas estirpes 
hibridizadas

X X

Crustáceos X

Ovos X X

Amendoim X X

Peixes  X  

Soja X X

Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X

Castanha-de-caju (Anacardium occidentale) X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X

Nozes (Juglans spp.) X X

Pecãs (Carya spp.) X X

Pistaches (Pistacia spp.) X X

Pinoli (Pinus spp.) X X

Castanhas (Castanea spp.) X X

Látex natural X



GELATO CREME DE MORANGO- BACIO CASA POTE 400G

Gelato cremoso de morango à base de leite e creme de leite fresco e açúcar orgânico

Ingredientes: Pasta de morango (morango, açúcar, xarope de glucose, dextrose, 

frutose, estabilizante pectina e acidulante ácido cítrico), leite integral, creme de leite, 

leite em pó desnatado, glucose, dextrose, baobá em pó, sal, emulsificante mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN.



GELATO GIANDUIA (AVELÃ & CACAU) - BACIO CASA POTE 400G

Gelato de avelã com cacau e avelãs caramelizadas, à base leite e creme de leite fresco e 
adoçado com açúcar orgânicos.

Ingredientes: Leite integral, açúcar, creme de leite, creme de avelã com cacau, 

gianduia em pasta (pasta de avelã, cacau em pó, açúcar, óleo vegetal de girassol, 

amido modificado, sal, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes), leite em pó 

desnatado, dextrose, glucose, avelã granulada caramelizada, baobá em pó, sal, 

emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma tara. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO BISCOTTO - BACIO CASA POTE 400G

Gelato de Biscotto Gingebread com pedaços e especiarias. Inspirado no clássico e famoso 
Gingerbread.

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, açúcar, pasta com biscoito e especiarias (óleo vegetal de girassol, 

biscoito com especiarias (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura de palma, xarope 

de glucose, canela em pó, sal, gengibre em pó, corante caramelo II, fermentos químicos bicarbonato de amônio e 

bicarbonato de sódio e aromatizante), açúcar, açúcar caramelizado, xarope de glucose, leite em pó desnatado, 

maltodextrina, gordura vegetal, soro de leite em pó, amido modificado, canela em pó, sal, creme de leite em pó, 

emulsificante lecitina de soja e aromatizante), leite em pó desnatado, dextrose, biscoito com especiarias, gema 

de ovo pasteurizada, leite condensado, glucose, baobá em pó, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos 

graxos e estabilizante goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GELATO POTE CARAMELLO SALGADO – SM 380 g

Ingredientes: Leite integral, creme de leite, pasta sabor caramelo salgado (açúcar, leite integral, glucose, sal e

regulador de acidez bicarbonato de sódio), açúcar, creme sabor caramelo (óleo vegetal de girassol,

açúcar, açúcar caramelizado, leite em pó integral, leite em pó desnatado, xarope de glucose

desidratado, maltodextrina, amido modificado, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), leite

em pó desnatado, dextrose, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes

goma tara, goma guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Combinação perfeita de caramelo cremoso com um toque de flor de sal.



GELATO POTE STRAWBERRY CHEESECAKE – SM 380 g

Ingredientes: Leite integral, cream cheese, açúcar, geleia de morango, creme de leite, biscoito, glucose, leite em 

pó desnatado, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes goma tara, goma guar,

goma jataí e carragena e acidulante ácido cítrico. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Gelato de Cheesecake, calda de morangos e crumble crocante.



GELATO



GELATO BACIO DI LATTE 

O sabor assinatura da marca: o mais cremoso e delicado resultado da mistura do leite e 
creme de leite fresco, adoçado com açúcar orgânico.



GELATO BACIO DI LATTE

Leite reconstituído, creme de leite, açúcar orgânico, leite em pó desnatado, 

maltodextrina, glucose, dextrose, emulsionante, estabilizantes e aromatizantes. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Assinatura da marca! O mais cremoso e delicado resultado da mistura do leite e creme de 
leite.



GELATO PISTACCHIO

Um clássico feito com pistaches italianos. À base de leite e creme de leite fresco e 
açúcar orgânico.



GELATO MOUSSE DI PISTACCHIO

Um gelato cremoso de pistache, finalizado com uma calda cremosa de pistache com 
pedacinhos de pistache. Feito à base de leite, creme de leite, pistaches trazidos da sicília e 
açúcar orgânico.



GELATO CIOCCOLATO BELGA

Gelato de Cioccolato Belga, a base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
finalizado com raspas de chocolate Belga.



GELATO CIOCCOLATO BELGA CRISPY

O clássico gelato de Cioccolato Belga, a base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico 
e finalizado com uma calda de chocolate e pedaços de casquinha envolvidos por ela.



GELATO DOCE DE LEITE

O gelato doce de leite, é feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
recheado com uma camada de doce de leite.



GELATO CREMINO

Gelato inspirado no famoso chocolate de Torino, com camadas de Gelato Bacio di Latte, a 
base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico, finalizado com uma generosa camada 
de creme de avelã Bella.



GELATO NOCCIOLINA

Gelato Bacio di Latte, feito à base de Leite, creme de Leite fresco e açúcar orgânico, com 
flocos de creme de avelã Bella.



GELATO STRACCIATELA

Gelato Bacio di Latte, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico com 
generosos pedaços de chocolate ao leite.



GELATO CARAMELLO SALGADO

Gelato de caramelo salgado, é feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico, 
caramelo da chocolate Du Jour, um toque de sal e finalizado com calda cremosa com 
pedacinhos de caramelo salgado



GELATO CEREJA SILVESTRE

Gelato de baunilha, feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico, envolvido 
por uma calda de amarena feita com cerejas silvestres importadas de Bolonha na Itália.



GELATO CREME DE AVELÃ

Gelato de creme de avelã, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico. 
Envolvido por uma calda de creme de avelã.



GELATO COCCO

Gelato clássico de coco, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico. 



GELATO CREMA DI BACIO

Gelato cremoso de baunilha feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico 
recheado com doce de leite e nuts caramelizados.



GELATO FRAGOLA

Sorbetto à base de água feito com morangos frescos e adoçado com açúcar orgânico. Sem 
leite e creme de leite em sua receita.



GELATO VERO CIOCCOLATO FONDENTE

Gelato cremoso de chocolate intenso adoçado com açúcar orgânico com flocos de chocolate 
crocante. Sua estrutura é feita a partir da manteiga do cacau e por isso não contém leite e 
creme de leite em sua formulação.



GELATO CIOCCOLATO DIET

Gelato inspirado no classico gelato de Cioccolato Belga com substituição do açúcar orgânico 
por edulcorantes maltitol, eritritol, sorbitol e glicosídeos de esteviol de Stevia rebaudiana 
Bertoni



GELATO STRAWBERRY CHEESECAKE (DF, GO, PR, SP, RS, MG, RJ, BA, CE e ES)

Gelato cremoso a base de cream cheese com calda de morango com pedacinhos da fruta e 
crumble amanteigado crocante.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 60 g % VD*

Valor energético (kcal)  220 132 7

Carboidratos (g) 29 17 6

Açúcares totais (g) 25 15  

  Açúcares adicionados (g) 22 13  26

Proteínas (g) 3,6 2,2 4

Gorduras totais (g) 10 6,1 9

 Gorduras saturadas (g) 6,9 4,1 21

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 132 79 4

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente Contaminação cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas estirpes 
hibridizadas

X

Crustáceos X

Ovos X X

Amendoim X X

Peixes  X  

Soja X X

Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X

Castanha-de-caju (Anacardium occidentale) X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X

Nozes (Juglans spp.) X X

Pecãs (Carya spp.) X X

Pistaches (Pistacia spp.) X X

Pinoli (Pinus spp.) X X

Castanhas (Castanea spp.) X X

Látex natural X



GELATO STRAWBERRY CHEESECAKE (AL, PB, PE e RN)

Gelato cremoso a base de cream cheese com calda de morango com pedacinhos da fruta e 
crumble amanteigado crocante.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 60 g % VD*

Valor energético (kcal)  220 133 7

Carboidratos (g) 29 17 6

Açúcares totais (g) 25 15  

  Açúcares adicionados (g) 22 13  26

Proteínas (g) 3,6 2,2 4

Gorduras totais (g) 10 6,2 10

 Gorduras saturadas (g) 6,9 4,1 21

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 153 92 5

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente Contaminação cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas estirpes 
hibridizadas

X

Crustáceos X

Ovos X X

Amendoim X X

Peixes  X  

Soja X X

Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X

Castanha-de-caju (Anacardium occidentale) X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X

Nozes (Juglans spp.) X X

Pecãs (Carya spp.) X X

Pistaches (Pistacia spp.) X X

Pinoli (Pinus spp.) X X

Castanhas (Castanea spp.) X X

Látex natural X



GELATO NINHO & BELLA

Leite ninho e nosso creme de chocolate Bella



GELATO CARAMELLO SALGADO

Gelato cremoso com um toque de caramelo salgado com a calda de caramelo com flor de sal



GELATO MARACUJÁ

Gelato de maracujá a base de água.



GELATO BROWNIE³

Gelato de Cioccolato Belga, brownie fresquinhos e calda de chocolate intenso.



GELATO CAFFÉ

Café a base de leite.



GELATO AÇAÍ DA BACIO

Açaí cremoso com calda de leite.



GELATO COCADA

Gelato de coco com calda cremosa e pedaços de coco.



GELATO CRUNCHY PISTACCHIO CHOCOLATE

Gelato de pistache com calda crocante de pistache e casquinha crocante de chocolate



GELATO GRAN BIANCO

Gelato de leite ninho com calda cremosa de leite, finalizado com leite em pó



GELATO LA MOUSSE

Gelato de mousse de chocolate autêntico, cremoso e finalizado com cacau.



GELATO BUTTERCREAM PRETZEL 

Gelato de pretzels com calda crocante e mini pretzels.



GELATO FRAGOLA SUPER LATTE

Gelato de leite condensado com morango batido com leite, com geléia de morango e 
calda de leite finalizado com chantilly.



GELATO CHERRY CAKE MASCARPONE

Gelato de mascarpone com calda de amarena e crumble com especiarias.



GELATO O SOLE MIO

Gelato de leite condensado mesclado com sorbet de maracujá e calda de leite.



GELATO CRUNCHY CRUNCHY

Gelato duplamente crocante com muitos pedaços de amendoim, à base de paçoca,
doce de leite e calda de leite.



GELATO COOKIES & CREAM CRUMBLE

Gelato creme baunilha, crumble de cookies de chocolate e cobertura de chocolate.



MILKSHAKE ESPECIAL



MILKSHAKE INSANO NINHO E BELLA

Milkshake cremoso feito com gelato Ninho&Bella com calda de chocolate com avelã e chantilly.



MILKSHAKE INSANO RESERVA PISTACCHIO

Muita calda de pistache, milkshake cremoso feito com gelato de Pistache, chantilly fresco e 
crocante de pistache para finalizar.



MILKSHAKE INSANO CARAMELLO SALGADO

Borda recheada com muita calda de caramelo, milkshake cremoso feito com o gelato de 
Caramelo Salgado, chantilly fresco e flor de sal.



MILKSHAKE INSANO BELGA FURIOSO

Calda de chocolate com avelã, milkshake cremoso feito com gelato de Chocolate Belga e 
chantilly fresco.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 320 g % VD*

Valor energético (kcal) 167 531 27

Carboidratos (g) 20 63 21

Açúcares totais (g) 18 57  

Açúcares adicionados (g) 14 45  90

Proteínas (g) 4,1 13 26

Gorduras totais (g) 7,5 24 37

 Gorduras saturadas (g) 4,6 15 75

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,7 5,5 22

Sódio (mg) 63 203 10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

X X

Crustáceos X
Ovos X X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X
X

Avelãs (Corylus spp.) X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



MILKSHAKE COOKIES & CREAM

Gelato de Cookies & Cream Crumble, batido com leite, calda de chocolate e chantilly.



SMOOTHIE



SMOOTHIE DE AÇAÍ

O Açaí da Bacio no formato de smoothie, batido com água e pronto para beber.



SMOOTHIE DE FRAGOLA

Uma versão refrescante do nosso famoso Sorbetto de morangos frescos, batido com água em 
uma bebida refrescante.



SMOOTHIE DE MARACUJÁ

Sorbetto de maracujá, batido com água, proporcionando uma bebida leve e refrescante que 
destaca o sabor exótico do maracujá.



SMOOTHIE DE AÇAÍ COM FRAGOLA

O Açaí da Bacio batido com gelato de Fragola.



SMOOTHIE DE AÇAÍ COM MARACUJÁ

O Açaí da Bacio batido com gelato de Maracujá..



SMOOTHIE DE FRAGOLA COM MARACUJÁ

A combinação perfeita do sabor doce dos morangos com o toque cítrico do maracujá, 
resultando em uma bebida equilibrada e refrescante.



PICOLÉ



PICOLÉ BACIO DI LATTE 70G

O sabor assinatura da marca: o  mais cremoso e delicado resultado da mistura do leite e 
creme de leite fresco, adoçado com açúcar orgânico finalizado com uma casquinha de 
chocolate ao leite.

Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, 

açúcar, leite em pó desnatado, cacau em pó, soro de leite, manteiga de cacau, 

massa de cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), creme de leite, 

açúcar, glucose, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, 

maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 

estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma 

tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ CIOCCOLATO BELGA 70G

Gelato de Cioccolato Belga, a base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
finalizado com uma casquinha de chocolate ao leite.

Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite 

em pó desnatado, cacau em pó, soro de leite, manteiga de cacau, massa de cacau, 

emulsificante lecitina de soja e aromatizante), creme de leite, açúcar, cacau em pó, 

chocolate belga, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, glucose, 

maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes 

goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ COCCO AL CIOCCOLATO 70G

Gelato clássico de coco, feito à base de leite, creme de leite fresco e açúcar orgânico 
finalizado com uma casquinha de chocolate ao leite e pedaços de coco fresco. 

Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite 

em pó desnatado, cacau em pó, soro de leite, manteiga de cacau, massa de cacau, 

emulsificante lecitina de soja e aromatizante), creme de leite, açúcar, coco desidratado, 

leite em pó desnatado, glucose, proteínas do leite, lactose, maltodextrina, amido, 

aromatizante, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma 

guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. 

CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ CREME DE MARACUJÁ 70G

Gelato cremoso de creme de maracujá, à base de leite e creme de leite fresco, leite 
condensado e açúcar orgânico, finalizado com uma cobertura de chocolate branco.

Leite integral, cobertura sabor chocolate branco (açúcar, gordura de palmiste fracionada, 

leite em pó integral, manteiga de cacau, leite em pó desnatado, emulsificante lecitina de 

girassol e aromatizante), pasta de maracujá (maracujá, açúcar, glucose e dextrose), creme 

de leite, leite condensado, leite em pó desnatado, açúcar, glucose, dextrose, proteínas do 

leite, lactose, maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 

estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 



PICOLÉ DOCE DE LEITE 70G

Gelato doce de leite, é feito à base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
finalizado com uma cobertura de caramelo.

Água, doce de leite, cobertura de caramelo (gordura vegetal, açúcar, leite em pó integral e 

desnatado, soro de leite, glucose, chocolate branco, açúcar caramelizado, manteiga de 

cacau, sal, emulsificante lecitina de soja, corante caramelo I e aromatizante), açúcar, creme 

de leite, leite em pó desnatado, proteínas do leite, lactose, glucose, maltodextrina, amido, 

emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de 

sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ FRAGOLA 65G

Sorbetto à base de água feito com morangos frescos e adoçado com açúcar orgânico. Sem 
leite e creme de leite em sua receita.

Morango, água, açúcar, glucose, dextrose, gordura vegetal, suco de limão siciliano, maltodextrina, proteína de 

soja, estabilizantes goma jataí, alginato de propileno glicol, carboximetilcelulose sódica e goma guar, 

emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácidos graxos com propileno glicol, ésteres de 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido acético e ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com 

ácido lático e acidulante ácido cítrico. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ GIANDUIA 70G

Gelato de avelã com cacau , à base leite e creme de leite fresco e adoçado com açúcar 
orgânicos finalizado com uma cobertura de avelã e cacau e avelãs.

Leite integral, cobertura crocante de avelã e cacau (gordura vegetal, açúcar, leite em pó 

desnatado, avelã, cacau em pó, biscoito, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de 

cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), creme de leite, açúcar, gianduia em 

pasta (pasta de avelã, cacau em pó, açúcar, óleo vegetal de girassol, amido modificado, sal, 

emulsificante lecitina de soja e aromatizantes), leite em pó desnatado, dextrose, glucose, 

proteínas do leite, lactose, maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de 

ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e 

goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ LIMONE SICILIANO 65G

Sorbetto à base de água feito com limões sicilianos  e adoçado com açúcar orgânico. Sem 
leite e creme de leite em sua receita.

Água, suco de limão siciliano, açúcar, maltodextrina, dextrose, glucose, gordura vegetal, 

proteína de soja, estabilizantes goma jataí, alginato de propileno glicol, 

carboximetilcelulose sódica e goma guar, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos 

graxos, ésteres de ácidos graxos com propileno glicol, ésteres de mono e diglicerídeos de 

ácidos graxos com ácido acético e ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com 

ácido lático e acidulante ácido cítrico. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ PISTACCHIO 70G

Um clássico feito com pistaches italianos. À base de leite e creme de leite fresco e açúcar 
orgânico finalizado com cobertura de chocolate branco com pistache e pedaços de pistache.

Leite integral, cobertura crocante de chocolate branco com pistache (gordura vegetal, 

açúcar, pistache, leite em pó integral e desnatado, soro de leite, chocolate branco, 

manteiga de cacau e emulsificante lecitina de soja), creme de leite, açúcar, glucose, leite 

em pó desnatado, pasta de pistache (pistache e sal), dextrose, proteínas do leite, lactose, 

maltodextrina, amido, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 

estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ MORANGO AO LEITE (STITCH) 60G

Gelato de morango cremoso, feito à base de leite com morangos frescos.

Morango, leite desnatado, açúcar, inulina, leite em pó desnatado, óleo vegetal de coco, 

glucose, proteínas do leite, lactose, maltodextrina, amido, emulsificante mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, 

carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



PICOLÉ CARAMELLO SALGADO (70G)

Ingredientes: Leite integral, cobertura crocante sabor caramelo (cobertura sabor 
caramelo (óleo vegetal de palmiste, açúcar, leite em pó integral, soro de leite 
concentrado parcialmente desmineralizado, manteiga de cacau, leite em pó 
desnatado, açúcar caramelizado, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja) e 
grânulos crocantes de caramelo salgado (açúcar, leite integral, maltodextrina, sal, 
açúcar caramelizado, cacau preto, emulsificante lecitina de soja, corante extrato de 
urucum, base norbixina e aromatizante)), creme de leite, pasta sabor caramelo 
salgado (açúcar, leite integral, glucose, sal e regulador de acidez bicarbonato de 
sódio), açúcar, leite em pó desnatado, dextrose, sal, emulsificante mono e 
diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma tara, goma guar, goma jataí e 
carragena.

Gelato cremoso de caramelo salgado com um toque de flor de sal e uma deliciosa 
cobertura de caramelo com flocos crocantes de caramelo salgado.



PICOLÉ BROWNIE (70G)

Ingredientes:  Leite integral, cobertura de chocolate belga com pedaços de brownie 
(cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite em pó 
desnatado, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, 
emulsificante lecitina de girassol e aromatizante) e brownie (açúcar, ovo, chocolate, 
manteiga, nozes e sal)), creme de leite, açúcar, cacau em pó, brownie (açúcar, ovo, 
chocolate, manteiga, nozes e sal), leite em pó desnatado, chocolate belga, dextrose, 
emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma tara, goma 
guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Picolé extrusado de 70g feito com Gelato com Brownie de verdade, com cobertura 
de chocolate belga e pedacinhos de brownie.



PICOLÉ SORBET LIMÃO SICILIANO (60G)

Ingredientes:  Água, suco de limão siciliano, açúcar, dextrose, maltodextrina, glucose, 
óleo vegetal de coco, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 
estabilizantes goma tara, goma guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN.

Picolé de limão sem casca a base de água, o Sorbet Limão Siciliano combina o sabor 
cítrico e natural do limão com uma textura incrivelmente cremosa. 



PICOLÉ CREMINO CARAMELLO (60G)

Ingredientes:  Leite integral, pasta sabor caramelo (açúcar, leite integral, glucose, sal 
e regulador de acidez bicarbonato de sódio), creme de leite, açúcar, glucose, óleo 
vegetal de coco, leite em pó desnatado, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de 
ácidos graxos e estabilizantes goma tara, goma guar, goma jataí e carragena.

Picolé sem casca de caramelo, o Cremino Caramello agora em uma versão que combina 
cremosidade e intensidade de sabor na medida certa para saborear sempre que der vontade.



PICOLÉ CREMINO CIOCCOLATO (60G)

Ingredientes: Leite integral, açúcar, chocolate belga, creme de leite, cacau em pó, 
leite em pó desnatado, manteiga sem sal, glucose, óleo vegetal de coco, sal, 
emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma tara, goma 
guar, goma jataí e carragena. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Picolé sem casca de chocolate belga, o Cremino Cioccolato combina sabor intenso 
e textura ultra cremosa em um picolé pensado para o dia a dia.



CIOCCHINO



CIOCCHINO PISTACCHIO 75G

Ingredientes: Leite integral, cobertura de pistache (óleo vegetal de palmiste, açúcar, leite em pó integral, 
chocolate branco, manteiga de cacau, leite em pó desnatado, pasta de pistache (pasta de pistache e 
corante clorofila cúprica), emulsificante lecitina de soja e aromatizante), casquinha de biscoito (farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de coco, sal, estabilizante lecitina de soja e 
antiumectante carbonato de magnésio), açúcar, creme de leite, recheio de creme de pistache (óleo 
vegetal de girassol, açúcar, pasta de pistache (pistache e corante sais de potássio e sódio de clorofilina 
cúprica), leite em pó desnatado, leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), pasta de pistache 
(pistache e sal), pistache granulado, glucose, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, 
maltodextrina, amido, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma 
guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



CIOCCHINO CARAMELLO SALGADO 75G

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

X

Crustáceos X
Ovos X X
Amendoim X
Peixes  X  
Soja X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X

Ingredientes: Leite integral, cobertura sabor caramelo (óleo vegetal de palmiste, açúcar, leite em pó integral, soro de leite concentrado 
parcialmente desmineralizado, manteiga de cacau, leite em pó desnatado, açúcar caramelizado, aromatizantes e emulsificante lecitina de 
soja), casquinha de biscoito (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de coco, sal, estabilizante lecitina de 
soja e antiumectante carbonato de magnésio), pasta sabor caramelo salgado (açúcar, leite integral, glucose, sal e regulador de acidez 
bicarbonato de sódio), creme de leite, açúcar, creme sabor caramelo (óleo vegetal de girassol, açúcar, açúcar caramelizado, leite em pó 
integral, leite em pó desnatado, xarope de glucose desidratado, maltodextrina, amido modificado, emulsificante lecitina de soja e 
aromatizante), leite em pó desnatado,  dextrose, óleo vegetal de coco, amendoim, sal, avelã, macadâmia, emulsificante mono e diglicerídeos 
de ácidos graxos e estabilizantes goma tara, goma guar, goma jataí e carragena CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção: 75 g (1 embalagem)
 100 g 75 g % VD*
Valor energético (kcal) 335 249 12
Carboidratos (g) 36 27 9
 Açúcares totais (g) 28 21  
  Açúcares adicionados (g) 28 21 42
Proteínas (g) 4,8 3,6 7
Gorduras totais (g) 19 14 22
 Gorduras saturadas (g) 12 92 46
  Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sódio (mg) 151 113 6
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



BOMBOM DI GELATO



BOMBOM BACIO DI LATTE – POTE 144G

O sabor assinatura da marca: o  mais cremoso e delicado resultado da mistura do leite e 
creme de leite fresco, adoçado com açúcar orgânico finalizado com uma casquinha de 
chocolate ao leite.

Ingredientes: Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite em pó 

desnatado, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, emulsificante lecitina de girassol 

e aromatizante), creme de leite, açúcar, glucose, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, 

maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de 

sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM CIOCCOLATO BELGA – POTE 144G

Gelato de Cioccolato Belga, a base de leite e creme de leite fresco, açúcar orgânico e 
finalizado com uma casquinha de chocolate ao leite.

Ingredientes: Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite em pó 

desnatado, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, emulsificante lecitina de girassol 

e aromatizante), creme de leite, açúcar, cacau em pó, chocolate belga, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas 

do leite, lactose, glucose, maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e 

estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 

GLÚTEN.



BOMBOM PISTACCHIO - POTE 144G 

Um clássico feito com pistaches italianos. À base de leite e creme de leite fresco e açúcar 
orgânico finalizado com cobertura de chocolate branco com pistache e pedaços de pistache.

Ingredientes: Leite integral, cobertura crocante de chocolate branco com pistache (cobertura de chocolate branco 

(gordura vegetal, açúcar, leite em pó integral, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, chocolate branco, 

manteiga de cacau, emulsificante lecitina de girassol e aromatizantes), pasta de pistache (pistache e sal), pistache 

granulado e óleo vegetal de palma), açúcar, creme de leite, pasta de pistache (pistache e sal), glucose, leite em pó 

desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, maltodextrina, amido, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de 

ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM 

LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM FRAMBOESA AL CIOCCOLATO - POTE 144G 

Gelato feito de deliciosas framboesas e adoçado com açúcar orgânico. Finalizado com uma 
casquinha de chocolate ao leite. 

Ingredientes: Cobertura crocante de chocolate belga e framboesa (chocolate ao leite belga (açúcar, manteiga de 

cacau, leite em pó integral, massa de cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), chocolate amargo belga 

(massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), óleo vegetal de coco e 

framboesa granulada), framboesa, água, açúcar, glucose, dextrose, suco de limão siciliano, amido pré-gelatinizado, 

proteína vegetal hidrolisada, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma guar. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BOMBOM CARAMELLO SALGADO - POTE 144G 

Ingredientes: Leite integral, cobertura crocante sabor caramelo (cobertura sabor caramelo (óleo vegetal de palmiste, açúcar, 

leite em pó integral, soro de leite concentrado parcialmente desmineralizado, manteiga de cacau, leite em pó desnatado, 

açúcar caramelizado, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja) e grânulos crocantes de caramelo salgado (açúcar, leite 

integral, maltodextrina, sal, açúcar caramelizado, cacau preto, emulsificante lecitina de soja, corante extrato de urucum, base 

norbixina e aromatizante)), creme de leite, pasta sabor caramelo salgado (açúcar, leite integral, glucose, sal e regulador de 

acidez bicarbonato de sódio), açúcar, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, sal, glucose, maltodextrina, 

amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos

e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bombom di gelato de 
caramello salgado com 
cobertura de caramelo 
salgado.



BOMBOM BACIO DI LATTE  - BOX 90G 

Ingredientes: Leite integral, cobertura de chocolate belga (gordura vegetal, chocolate belga, açúcar, leite em pó 

desnatado, cacau em pó, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, emulsificante lecitina de girassol 

e aromatizante), creme de leite, açúcar, glucose, leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, 

maltodextrina, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de 

sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

O sabor assinatura da marca: 
o  mais cremoso e delicado 
resultado da mistura do leite e 
creme de leite fresco, adoçado 
com açúcar orgânico 
finalizado com uma casquinha 
de chocolate ao leite.



BOMBOM PISTACCHIO  - BOX 90G 

Leite integral, cobertura crocante de chocolate branco com pistache (cobertura de chocolate branco (gordura 

vegetal, açúcar, leite em pó integral, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, chocolate branco, manteiga de 

cacau, emulsificante lecitina de girassol e aromatizantes), pasta de pistache (pistache e sal), pistache granulado e 

óleo vegetal de palma), açúcar, creme de leite, pasta de pistache (pistache e sal), glucose, leite em pó desnatado, 

dextrose, proteínas do leite, lactose, maltodextrina, amido, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos 

e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica e goma tara. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Um clássico feito com pistaches 
italianos. À base de leite e creme 
de leite fresco e açúcar orgânico 
finalizado com cobertura de 
chocolate branco com pistache e 
pedaços de pistache.



BOMBOM FRAMBOESA AL CIOCCOLATO - BOX 90G 

Ingredientes: Cobertura crocante de chocolate belga e framboesa (chocolate ao leite belga (açúcar, manteiga de 

cacau, leite em pó integral, massa de cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), chocolate amargo belga 

(massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), óleo vegetal de coco e 

framboesa granulada), framboesa, água, açúcar, glucose, dextrose, suco de limão siciliano, amido pré-gelatinizado, 

proteína vegetal hidrolisada, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante goma guar. 

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Gelato feito de deliciosas 
framboesas e adoçado com 
açúcar orgânico. Finalizado com 
uma casquinha de chocolate ao 
leite. 



BOMBOM CARAMELLO SALGADO - POTE 144G

Ingredientes: Leite integral, cobertura crocante sabor caramelo (cobertura sabor caramelo (óleo vegetal de 

palmiste, açúcar, leite em pó integral, soro de leite concentrado parcialmente desmineralizado, manteiga de 

cacau, leite em pó desnatado, açúcar caramelizado, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja) e grânulos 

crocantes de caramelo salgado (açúcar, leite integral, maltodextrina, sal, açúcar caramelizado, cacau preto, 

emulsificante lecitina de soja, corante extrato de urucum, base norbixina e aromatizante)), creme de leite, pasta 

sabor caramelo salgado (açúcar, leite integral, glucose, sal e regulador de acidez bicarbonato de sódio), açúcar, 

leite em pó desnatado, dextrose, proteínas do leite, lactose, sal, glucose, maltodextrina, amido, emulsificante 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizantes goma guar, alginato de sódio, carboximetilcelulose sódica 

e goma tara. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bombom di gelato de caramello salgado com 
cobertura de caramelo salgado.



SOBREMESA



SOBREMESA PAVÊ PISTACCHIO

Camadas de gelato Bacio di Latte, recheio de chocolate branco, gelato de pistache, com 
calda de pistache crocante e pistaches torrados 1L.



BELGA CROC

Sobremesa feita com camadas de gelato belga, quella milk crunchy com casquinha e 
quellaltro.



PRESENTES



LIMONCELLO - LICOR FINO DE LIMÃO SICILIANO – GARRAFA 500 ml

Tradicional licor italiano de limão, feito com as cascas do limão siciliano que preparamos o 
nosso gelato. 25% de teor alcoólico.

Ingredientes: Água, álcool de cereal, açúcar e extrato aromático de limão. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



NEGRONI – APERITIVO – GARRAFA 500 ml

O Negroni é um coquetel italiano centenário que harmoniza gim, bitter e vermut em uma 
combinação única. Nesta versão já pronta para beber, basta adicionar gelo e laranja.

Ingredientes: Gin (álcool etílico potável, água e extrato natural de ervas aromáticas), bitter (água, açúcar, álcool 

etílico potável, extrato natural de ervas aromáticas e corantes azorrubina, tartrazina e azul brilhante FCF) e 

vermute (vinho de mesa, açúcar, álcool etílico potável, extrato vegetal aromático. Contém sulfito). NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.



LICOR FINO DE PISTACHE - GARRAFA 500ml

Ingredientes: Água, leite condensado, pasta de pistache (pistache e sal), álcool de cereal, leite em pó,

açúcar, caseinato de sódio, regulador de acidez citrato trissódico. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM

GLÚTEN.

Licor de Pistache: uma experiência única com sabor equilibrado entre o doce e o salgado. 
Perfeito para encerrar uma refeição com sofisticação e prazer. Ideal para brindes especiais!



LICOR FINO DE CHOCOLATE - GARRAFA 500ml

Ingredientes: Água, açúcar, álcool de cereal, chocolate em pó, leite em pó integral, extrato natural de

cacau, chocolate belga, espessante goma xantana, emulsificante carboximetilcelulose sódica.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Licor Belga de Cacau com textura cremosa e aveludada, aroma intenso e sabor equilibrado. 
Perfeito para ser apreciado puro, com gelo, em coquetéis ou como ingrediente ao preparar 
cafés e chocolates quentes



CHOCOLATE AO LEITE 42% CACAU 80 g

Chocolate ao leite com 42% de cacau. Desenvolvido com cacau amazônico e com uma seleção 
exclusiva de ingredientes que garante textura e cremosidade que derrete na boca. 

Ingredientes: Leite em pó, manteiga de cacau, açúcar, massa de cacau e emulsificante lecitina de girassol. 

CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



CHOCOLATE BRANCO 80 g

Chocolate branco desenvolvido com cacau da amazônia brasileira.

Ingredientes: Manteiga de cacau, leite em pó e açúcar. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.



CHOCOLATE BRANCO CARAMELIZADO 80 g

Chocolate branco desenvolvido com cacau da amazônia brasileira e caramelizado para um 
sabor suave e delicioso.

Ingredientes: Manteiga de cacau, leite em pó e açúcar. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.



CHOCOLATE INTENSO 60% CACAU 80 G

Chocolate intenso 60% cacau. Desenvolvido com cacau amazônico e com uma seleção 
exclusiva de ingredientes que garante um sabor marcante.

Ingredientes: Massa de cacau, açúcar, manteiga de cacau e emulsificante lecitina de girassol. CONTÉM LACTOSE. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN.



CHOCOLATE BRANCO COM PISTACCHIO 80 G

Chocolate branco desenvolvido com cacau da amazônia brasileira combinado com o 
exclusivo pistache Bacio. Macio e surpreendente.

Ingredientes: Manteiga de cacau, leite em pó, açúcar e pasta de pistache. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.



CHOCOLATE PISTACCHIO CROCCANTE 80 G

A combinação cremosa e crocante de chocolate branco com pistache e pistache caramelizado.

Ingredientes: Manteiga de cacau, açúcar, leite em pó, pasta de pistache (pistache e sal) e pistache caramelizado 

(pistache e açúcar). CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



CHOCOLATE BRANCO CARAMELLO SALGADO 80 G

Ingredientes: Manteiga de cacau, leite em pó, açúcar e flor de sal. CONTÉM LACTOSE. NÃO

CONTÉM GLÚTEN.

Uma explosão de sabor irresistível com o equilíbrio perfeito entre o doce do caramelo e o 
toque sofisticado do sal. 



Chocolate ao Leite com Avelãs 630g (21x30g)

Ingredientes: Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, pasta de cacau, avelãs, leite em pó

desnatado, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Chocolate ao leite com avelãs.



Chocolate ao Leite com Avelãs 30g

Ingredientes: Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, pasta de cacau, avelãs, leite em pó

desnatado, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Chocolate ao leite com avelãs.



Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio de Creme de 
Pistache 132g

Ingredientes: Chocolate ao leite (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó

desnatado, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), recheio de creme de pistache (açúcar, óleo

vegetal de palma fracionado, pasta de pistache (pistache e corante sais de potássio e sódio de

clorofilina cúprica), leite em pó desnatado, óleo vegetal de coco e emulsificante lecitina de girassol),

óleo vegetal de girassol e emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE.

CONTÉM GLÚTEN.

Bombons de chocolate ao leite 
recheados com um delicioso 
creme de pistache.



Bombom de Chocolate ao Leite com Recheio de Creme de 
Pistache 275g

Ingredientes: Chocolate ao leite (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, massa de cacau, leite em pó

desnatado, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), recheio de creme de pistache (açúcar, óleo

vegetal de palma fracionado, pasta de pistache (pistache e corante sais de potássio e sódio de

clorofilina cúprica), leite em pó desnatado, óleo vegetal de coco e emulsificante lecitina de girassol),

óleo vegetal de girassol e emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. CONTÉM LACTOSE.

CONTÉM GLÚTEN.

Bombons de chocolate ao leite 
recheados com um delicioso 
creme de pistache.



Bombons Italianos Sortidos 272,5 g



CREME BELLA PISTACCHIO CROCCANTE POTE 250 G

O já amado Creme de Pistache com pedaços crocantes do exclusivo pistache Bacio.

Ingredientes: Creme de pistache (açúcar, óleo vegetal de palma, pasta de pistache (pistache e corante sais de 

potássio e sódio de clorofilina cúprica), leite em pó desnatado, óleo vegetal de coco e emulsificante lecitina de 

girassol) e pistache em pedaços. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



CREME BELLA PISTACCHIO POTE 250 G

Creme de pistache desenvolvido com o pistache especial Bacio com sabor marcante.

Ingredientes: Açúcar, óleo vegetal de palma fracionado, pasta de pistache (pistache e corante natural clorofilina 

cúprica), leite em pó desnatado, óleo vegetal de coco e emulsificante lecitina de girassol. CONTÉM LACTOSE. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN.



DOCE DE LEITE POTE 300 G

O melhor doce de leite, cremoso e equilibrado, feito a partir de ingredientes especialmente 
selecionados.

Ingredientes: Leite integral, açúcar, glucose e conservador sorbato de potássio (INS 202). CONTÉM LACTOSE. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN.



CREME BELLA GIANDUIA (AVELÃ COM CACAU) POTE 250 G

A perfeita combinação de avelã com chocolate, que se tornou um grande clássico 
italiano. Na versão da Bacio ainda mais cremoso e saboroso.

Ingredientes: Açúcar, óleo vegetal de palma fracionado, leite em pó desnatado, pasta de avelã tostada, óleo 

vegetal de coco, cacau em pó e emulsificante lecitina de girassol. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



Cremino Intenso 10,5 g

Ingredientes: Açúcar, pasta de cacau, avelãs, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura anidra do leite, 

lactose, leite em pó desnatado, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.

Pralinés de chocolate amargo com avelãs e recheio de avelãs.



Chocolate ao Leite Recheado Pistacchio 120 g

Ingredientes: Creme de pistache (açúcar, óleo vegetal de palma, pasta de pistache (pistache e corante sais de 

potássio e sódio de clorofilina cúprica), leite em pó desnatado, gordura vegetal de palmiste e emulsificante lecitina 

de soja), manteiga de cacau, açúcar, leite em pó integral, massa de cacau, baunilha em pó e emulsificante lecitina 

de girassol. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Barra de chocolate ao leite recheada com pistache.



Chocolate ao Leite Recheado com Creme de Pistache e Pedaços de
Pistache 120 g

Ingredientes: Creme de pistache (açúcar, óleo vegetal de palma, pasta de pistache (pistache e corante sais de 

potássio e sódio de clorofilina cúprica), leite em pó desnatado, gordura vegetal de palmiste e emulsificante lecitina 

de soja), manteiga de cacau, açúcar, leite em pó integral, massa de cacau, pistache em pedaços, baunilha  pó e 

emulsificante lecitina de girassol. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Barra de chocolate ao leite recheada com pistache crocante.



CONFEITARIA



WAFFLE COM CREME DE AVELÃ

Waffle com creme sabor avelã.



WAFFLE COM CREME DE PISTACHE E CHANTILLY

Waffle com creme sabor pistache e chantily.



BROWNIE DE PISTACHE COM GELATO DE PISTACHE

Brownie de pistache, gelato de pistache, creme de pistache e pistache granulado.



BROWNIE DE PISTACHE

Brownie de pistache, creme de pistache e pistache granulado.



BROWNIE DE CHOCOLATE

Brownie de chocolate com nozes.



COOKIE DE PISTACHE COM CREME DE PISTACHE

Cookie de pistache com creme de pistache



COOKIE DE PISTACHE

Cookie sabor pistache



COOKIE DE CHOCOLATE

Cookie sabor chocolate.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 30 g % VD*

Valor energético (kcal) 382 115 6

Carboidratos (g) 52 16 5

Açúcares totais (g) 33 10  

  Açúcares adicionados (g) 34 10 20

Proteínas (g) 5,8 1,7 3

Gorduras totais (g) 17 5 8

 Gorduras saturadas (g) 9 2,7 14

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 3,2 1 4

Sódio (mg) 479 144 7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x X

Crustáceos X
Ovos X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



CREPE COM CREME DE AVELÃ

Crepe com creme sabor avelã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 80 g % VD*

Valor energético (kcal) 488 389 19

Carboidratos (g) 53 43 14

Açúcares totais (g) 35 28  

  Açúcares adicionados (g) 32 26 52

Proteínas (g) 5 4 8

Gorduras totais (g) 28 22 34

 Gorduras saturadas (g) 2 1,6 8

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,1 1,7 7

Sódio (mg) 39 32 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x

Crustáceos X
Ovos X X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



CREPE COM CREME DE PISTACHE

Crepe com creme sabor pistache.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g 80 g % VD*

Valor energético (kcal) 516 483 24

Carboidratos (g) 45 42 14

Açúcares totais (g) 30 28  

  Açúcares adicionados (g) 23 21 42

Proteínas (g) 8,8 8,2 16

Gorduras totais (g) 33 31 48

 Gorduras saturadas (g) 3,5 3,2 16

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,9 1,8 7

Sódio (mg) 55 51 3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x

Crustáceos X
Ovos X X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



CROSTATA DE NUTELLA

Crostata de Nutella.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g  60 g % VD*

Valor energético (kcal) 505 303 15

Carboidratos (g) 55 33 11

Açúcares totais (g) 34 20  

  Açúcares adicionados (g) 34 20 41

Proteínas (g) 6 3,6 7

Gorduras totais (g) 29 17 27

 Gorduras saturadas (g) 8 4,8 24

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2 1,3 5

Sódio (mg) 28 17 1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x

Crustáceos X
Ovos X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) x
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



TORTA PECÃ

Torta de nozes pecã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g  60 g % VD*

Valor energético (kcal) 536 322 16

Carboidratos (g) 65 39 13

Açúcares totais (g) 49 30  

  Açúcares adicionados (g) 49 30 60

Proteínas (g) 7 4,2 8

Gorduras totais (g) 28 17 26

 Gorduras saturadas (g) 8 4,8 24

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,3 0,8 3

Sódio (mg) 35 21 1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x

Crustáceos X
Ovos X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



BOLO BEM CASADO

Bolo sabor bem casado.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g  60 g % VD*

Valor energético (kcal) 380 228 11

Carboidratos (g) 63 38 13

Açúcares totais (g) 56 34  

  Açúcares adicionados (g) 56 34 68

Proteínas (g) 11 7 13

Gorduras totais (g) 9 5 8

 Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12

 Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 143 86 4

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

x

Crustáceos X
Ovos X
Amendoim X X
Peixes  X  
Soja X X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X X

Avelãs (Corylus spp.) X X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X X

Macadâmias (Macadamia spp.) X X
Nozes (Juglans spp.) X X
Pecãs (Carya spp.) X X
Pistaches (Pistacia spp.) X X
Pinoli (Pinus spp.) X X
Castanhas (Castanea spp.) X X
Látex natural X



BOLO DE CENOURA

Bolo de cenoura com avelã.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

 100 g % VD*

Valor energético (kcal) 246 12

Carboidratos (g) 52 17

Açúcares totais (g) 33  

  Açúcares adicionados (g) 31 63

Proteínas (g) 4,7 9

Gorduras totais (g) 1,9 3

 Gorduras saturadas (g) 0,5 3

 Gorduras trans (g) 0 0

Fibras alimentares (g) 1,4 6

Sódio (mg) 200 10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Tabela de Alergênicos

 
Presente Ausente

Contaminação 
cruzada

Trigo, centeio, cevada, aveia e  suas 
estirpes hibridizadas

X

Crustáceos X
Ovos X
Amendoim X
Peixes  X  
Soja X X
Leites de todas as espécies de  animais 
mamíferos

X

Amêndoa (Prunus dulcis, sin.: 
Prunusamygdalus,
 Amygdaluscommunis L.)

X

Avelãs (Corylus spp.) X
Castanha-de-caju (Anacardium 
occidentale)

X

Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará 
(Bertholletia excelsa)

X

Macadâmias (Macadamia spp.) X
Nozes (Juglans spp.) X
Pecãs (Carya spp.) X
Pistaches (Pistacia spp.) X
Pinoli (Pinus spp.) X
Castanhas (Castanea spp.) X
Látex natural X



PICOLÉS INSANOS
LOJAS



PICOLÉS INSANOS
ORIGINALE



PICOLÉ INSANO DOCE & CABANA (112g)

Picolé Cioccolato Belga com calda de chocolate com avelã e pedaços de brownie.



PICOLÉ INSANO IL PISTACCHIO (109g)

Picolé Pistacchio com calda de pistache, chantilly e pistache granulado.



PICOLÉ INSANO POSTO 9 (96,5g)

Picolé Pistacchio com calda de chocolate branco, pedaços de pistache e casquinha.



PICOLÉ INSANO BOTAFOGO NO MARSHMALLOW (102g)

Picolé Cioccolato Belga com calda de chocolate com avelã e marshmallows gratinados.



PICOLÉ INSANO URCA URCA (97g)

Picolé Doce de Leite com calda de pistache, farofa de paçoca e pedaços de pistache 
granulado.



PICOLÉ INSANO PAVLOVA (95g)

Picolé Fragola com chantilly, suspiros e calda de morango com pedaços. 



PICOLÉ INSANO CHOCOVADO (86g)

Picolé Cioccolato Belga com calda de caramelo salgado e pedaços de biscoito.



PICOLÉS INSANOS
LEGERRO



PICOLÉ INSANO CARAMELO SALGADO (69g)

Picolé Bacio di Latte Puro com calda de caramelo salgado e flor de sal.



PICOLÉ INSANO GRAN BIANCO (71g)

Picolé Bacio di Latte Puro com calda de leite e leite em pó.



PICOLÉ INSANO STRAWBERRY CHEESECAKE (84g)

Picolé Bacio di Latte Puro com calda de leite, calda com pedaços de morango e crumble.



PICOLÉ INSANO NINHO & BELLA (71g)

Picolé Bacio di Latte Puro com calda de chocolate e leite em pó.



PICOLÉ INSANO FRAGOLA SUPER LATTE 84g

Picolé Bacio di Latte Puro com calda de morango com pedaços de morango e finalizado com 
uam irresistível calda de leite.



MILKSHAKES INSANOS

LEGERRO



MILKSHAKE INSANO IL PISTACCHIO

Gelato de Pistacchio batido com leite, calda de pistache, finalizado com chantilly e pistache 
granulado. 



MILKSHAKE INSANO URCA URCA

Gelato de Doce de Leite batido com leite, calda de pistache, finalizado com chantilly e farofa 
de paçoca.



MILKSHAKE INSANO DOCE & CABANA

Gelato Cioccolato Belga batido com leite, calda de chocolate intenso, finalizado com chantilly, 
pedaços de brownie e pó de ouro.



MILKSHAKE INSANO CHOCOVADO

Gelato de Cioccolato Belga batido com leite, calda de caramelo salgado, finalizado com 
chantilly e pedaços de biscoito.



MILKSHAKE INSANO PAVLOVA

Gelato de Fragola batido com leite, calda de chocolate branco, finalizado com chantilly, 
suspiros e morango desidratados.




